
MARTES 11 DE SEPTIEMBRE DE 2012Pág. 48 B.O.C.M. Núm. 217

B
O

C
M

-2
01

20
91

1-
8

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Sanidad

8 RESOLUCIÓN de 5 de septiembre de 2012, de la Dirección General de Recursos
Humanos del Servicio Madrileño de Salud, por la que se fija la fecha y el proce-
dimiento a seguir para la elección de plazas por los aspirantes que han supera-
do el proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo
en la categoría de Facultativo Especialista de Cirugía General y Aparato Diges-
tivo del Servicio de Salud de la Comunidad de Madrid.

Por Resolución de 16 de febrero de 2009, la Dirección General de Recursos Humanos
del Servicio Madrileño de Salud convocó las pruebas selectivas para el acceso a la condi-
ción de personal estatutario fijo en plazas de Facultativo Especialista de Cirugía General y
Aparato Digestivo del Servicio de Salud de la Comunidad de Madrid (BOLETÍN OFICIAL DE
LA COMUNIDAD DE MADRID de 18 de febrero).

El Tribunal Calificador de estas pruebas selectivas ha publicado las calificaciones de-
finitivas de la fase de concurso y del concurso-oposición, de acuerdo con lo previsto en las
bases 7.3.7 y 8.3 de la convocatoria del proceso selectivo. Asimismo, se ha publicado la re-
lación de plazas a adjudicar en los términos señalados en la base 1.1.

Una vez que el Tribunal ha elevado a esta Dirección General la relación de aspirantes
por orden de puntuación total obtenida, procede, de acuerdo con lo previsto en la base 8.3,
fijar la fecha y el procedimiento para que estos puedan efectuar su opción a plaza.

Esta Dirección General en uso de las competencias que tiene atribuidas en virtud del
Decreto 23/2008, de 3 de abril, del Consejo de Gobierno, por el que se establece la estruc-
tura orgánica del Servicio Madrileño de Salud,

RESUELVE

Primero

Declarar que han superado las pruebas selectivas para el acceso a la condición de per-
sonal estatutario fijo en plazas de Facultativo Especialista de Cirugía General y Aparato Di-
gestivo del Servicio de Salud de la Comunidad de Madrid los aspirantes incluidos en la re-
lación que se incorpora como Anexo, a esta Resolución.

Siguiendo lo previsto en el apartado 1.1.2 de la convocatoria, las plazas no cubiertas
por el turno de promoción interna, se acumulan al turno libre.

Segundo

Fijar, de acuerdo con lo previsto en la base 8.3 de la convocatoria, la fecha y el proce-
dimiento para la elección de plazas, estableciéndose un acto público de llamamiento para
dicha elección, que tendrá lugar en la sede de la Dirección General de Recursos Humanos
del Servicio Madrileño de Salud, sita en la calle Sagasta, número 6, de Madrid, el día 19 de
septiembre de 2012, con el horario y orden de llamamiento recogido en el Anexo II de esta
Resolución.

Tercero

Las plazas se adjudicarán por el orden de puntuación alcanzada por los aspirantes en
el proceso selectivo. En caso de empate se resolverá de acuerdo con lo dispuesto en la
base 8.4 de la convocatoria.

Cuarto

Los aspirantes que no soliciten plaza de acuerdo con lo previsto en la presente Reso-
lución, perderán los derechos derivados de su participación en las pruebas selectivas.

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, los interesados
podrán interponer recurso de alzada ante el mismo órgano que la ha dictado o ante la Vice-



MARTES 11 DE SEPTIEMBRE DE 2012B.O.C.M. Núm. 217 Pág. 49

B
O

C
M

-2
01

20
91

1-
8

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

consejera de Asistencia Sanitaria del Servicio Madrileño de Salud en el plazo de un mes, con-
tado a partir del día siguiente a su publicación en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE
MADRID, conforme a lo dispuesto en los artículos 114 y 115 de la Ley 30/1992, de 26 de no-
viembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Admi-
nistrativo Común, según redacción dada por la Ley 4/1999, sin perjuicio de cualquier otro re-
curso que se estime procedente interponer para mejor defensa de sus intereses.

Dado en Madrid, a 5 de septiembre de 2012.—El Director General de Recursos Hu-
manos, Armando Resino Sabater.



MARTES 11 DE SEPTIEMBRE DE 2012Pág. 50 B.O.C.M. Núm. 217

B
O

C
M

-2
01

20
91

1-
8

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO I 
 

ASPIRANTES APROBADOS EN EL PROCESO SELECTIVO FACULTATIVO 
ESPECIALISTA CIRUGÍA GENERAL Y APARATO DIGESTIVO 

 
 D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE DISC. PUNTUACIÓN FINAL
1 34841027Y PEREZ AGUIRRE, MARIA ELIA   90,15 
2 34095259J TALAVERA EGUIZABAL, PABLO    89,97 
3 5281921V MARTIN GARCIA-ALMENTA, MARIA ESTHER   89,70 
4 5415808K DIE TRILL, FRANCISCO JAVIER    88,28 
5 50843195Q GARCIA ALONSO, MAURICIO   87,70 
6 52721985M LOPEZ GARCIA, ADELA PETRA   86,90 
7 8980502Z LASA UNZUE, INMACULADA   86,10 
8 52383300H LEON FERNANDEZ, Mª CARMEN   84,96 
9 7210381L ORTIZ OSHIRO, ELENA    84,80 

10 5272259S GARCIA PEREZ, JUAN CARLOS   84,71 
11 7489174Y GARCIA-ORIA SERRANO, MIGUEL JUAN   84,25 
12 5389180G TALLON IGLESIAS, BENJAMIN    84,12 
13 3456974M MANRIQUE MUNICIO, ALEJANDRO   84,02 
14 52973633X MENA MATEOS, ANTONIO    83,64 
15 11773190L SANCHEZ-CABEZUDO DIAZ-GUERRA, CARLOS    82,37 
16 16551181J OCHAGAVIA CAMARA, SANTIAGO    82,21 
17 5425437J RODRIGUEZ VELASCO, GLORIA   82,12 
18 50097993Z BONACHIA NARANJO, OSCAR    81,93 
19 834911B GARCIA-SESMA PEREZ-FUENTES, ALVARO   81,73 
20 819188C TOBARUELA DE BLAS, ESTELA    81,70 
21 5267075Y HERNANDEZ PEREZ, CARMEN    81,66 
22 5282964W SANZ ORTEGA, GONZALO    81,39 
23 11809900K GUADARRAMA GONZALEZ, FRANCISCO JAVIER    81,08 
24 51386804C CANTERO CID, RAMON    80,99 
25 2643677B GARCIA BOTELLA, ALEJANDRA   80,75 
26 70984976F CASTELL GOMEZ, JOSE TOMAS   80,60 
27 50309125Y ALVAREZ SANCHEZ, JESUS ANTONIO    80,59 
28 2885954Y FERNANDEZ LUENGAS, DAVID    80,24 
29 30650177D MENDIA CONDE, ELENA    80,11 
30 3851757Q RODRIGUEZ CUELLAR, ELIAS    80,09 
31 24338300E DOBLADO CARDELLACH, BEATRIZ    79,80 
32 4170323D GOMEZ RODRIGUEZ, Mª DEL PILAR    79,41 
33 11806844R ORTEGA PEREZ, GLORIA   79,32 
34 823052C MARTIN GARCIA-ALMENTA, MERCEDES   79,28 
35 50195425H GARCIA SEPTIEM, JAVIER   78,89 
36 50715308D ANGULO MORALES, FRANCISCO JAVIER    78,76 
37 25660661K LIMA PINTO, FRANCISCA    78,67 
38 2905169Q GARCIA SANZ, IÑIGO   78,54 
39 50853685H CALVO PULIDO, JORGE    78,46 
40 7875407T MARTIN-MERINO ACERA, Mª ROSARIO    77,81 
41 4847106V MARTIN ANTONA, ESTEBAN    77,76 
42 7866178V CUADRADO GARCIA, ANGEL  77,42 
43 2629524A CAMACHO AROCA, ALFONSO   77,38 
44 2530753V FERRERO CELEMIN, ESTHER   77,16 
45 33522141D PEREA GARCIA, JOSE    77,07 
46 51388266X CASTILLO FE, MARIA JOSE    77,06 
47 7241615L GARAULET GONZALEZ, PALOMA   76,53 
48 11811128F DIAZ GARCIA, GUSTAVO ADOLFO    76,39 
49 2521442K DELGADO VALDUEZA, JESUS   76,33 
50 50712658G ABRADELO DE USERA, MANUEL    75,95 
51 7485856T FRAILE VASALLO, MIRIAM    75,87 
52 50844663N GIMENO CALVO, FRANCISCO ALBERTO    75,75 
53 50833860L GIL LOPEZ, JOSE MARIA    75,19 
54 418632D SERANTES GOMEZ, ANA    74,51 
55 50869656G LÓPEZ MONCLÚS, JAVIER    74,45 
56 9004651J MARCOS HERNANDEZ, RUTH    73,50 
57 50856765Q PEREZ VIEJO, ESTIBALITZ    73,16 



MARTES 11 DE SEPTIEMBRE DE 2012B.O.C.M. Núm. 217 Pág. 51

B
O

C
M

-2
01

20
91

1-
8

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE DISC. PUNTUACIÓN FINAL
58 2196470Q TORRE GONZALEZ, FRANCISCO JAVIER DE LA    72,77 
59 820156E ANTEQUERA PEREZ, ALFONSO    72,63 
60 51067913R CABAÑAS MONTERO, LUIS JACOBO    72,38 
61 811485E MARTINEZ-PIÑEIRO MUÑOZ, JUAN ANTONIO    71,74 
62 44394335B HERREROS MARCOS, MARIA DOLORES    71,60 
63 9741629W PERTEJO MUÑOZ, MARIA ELSA    71,44 
64 52102863C JIMENEZ CARNEROS, VIRGINIA    71,33 
65 8954628S HERNANDEZ JUARA, MARIA DEL PILAR    71,18 
66 53135486N RIOS BLANCO, RAQUEL    71,00 
67 5204129B GONZALEZ GONZALEZ, ENRIQUE    70,59 
68 50455598S PARDO MARTINEZ, CRISTINA    70,52 
69 8955962S GARIJO ALVAREZ, JESUS ANGEL    70,49 
70 50089259C ALIAS JIMENEZ, DAVID    70,43 
71 5428793B MORENO ELOLA-OLASO, ALMUDENA    70,37 
72 51685701D ZARZOSA HERNANDEZ, GUSTAVO VALENTIN    70,36 
73 50973820R PELAEZ TORRES, PABLO MIGUEL    70,32 
74 51924667M ALONSO SEBASTIAN, ISABEL    70,00 
75 50080021M GARCIA VILLAR, OSCAR    69,91 
76 5271142W HUERGA ALVAREZ, DANIEL    69,90 
77 3443215T ORTEGA LOPEZ, JAVIER    69,54 



MARTES 11 DE SEPTIEMBRE DE 2012Pág. 52 B.O.C.M. Núm. 217

B
O

C
M

-2
01

20
91

1-
8

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO II 
 

LISTADO DE LLAMAMIENTO FACULTATIVO ESPECIALISTA 
CIRUGÍA GENERAL Y APARATO DIGESTIVO 

 
Día 19 de septiembre de 2012 

 
ORDEN      D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE HORA 

1 34841027Y PEREZ AGUIRRE, MARIA ELIA  9:30 
2 34095259J TALAVERA EGUIZABAL, PABLO  9:30 
3 5281921V MARTIN GARCIA-ALMENTA, MARIA ESTHER  9:30 
4 5415808K DIE TRILL, FRANCISCO JAVIER  9:30 
5 50843195Q GARCIA ALONSO, MAURICIO  9:30 
6 52721985M LOPEZ GARCIA, ADELA PETRA  9:30 
7 8980502Z LASA UNZUE, INMACULADA  9:30 
8 52383300H LEON FERNANDEZ, Mª CARMEN  9:30 
9 7210381L ORTIZ OSHIRO, ELENA  9:30 

10 5272259S GARCIA PEREZ, JUAN CARLOS  9:30 
11 7489174Y GARCIA-ORIA SERRANO, MIGUEL JUAN  9:30 
12 5389180G TALLON IGLESIAS, BENJAMIN  9:30 
13 3456974M MANRIQUE MUNICIO, ALEJANDRO  9:30 
14 52973633X MENA MATEOS, ANTONIO  9:30 
15 11773190L SANCHEZ-CABEZUDO DIAZ-GUERRA, CARLOS  9:30 
16 16551181J OCHAGAVIA CAMARA, SANTIAGO  9:30 
17 5425437J RODRIGUEZ VELASCO, GLORIA  9:30 
18 50097993Z BONACHIA NARANJO, OSCAR  9:30 
19 834911B GARCIA-SESMA PEREZ-FUENTES, ALVARO  9:30 
20 819188C TOBARUELA DE BLAS, ESTELA  9:30 
21 5267075Y HERNANDEZ PEREZ, CARMEN  9:30 
22 5282964W SANZ ORTEGA, GONZALO  9:30 
23 11809900K GUADARRAMA GONZALEZ, FRANCISCO JAVIER  9:30 
24 51386804C CANTERO CID, RAMON  9:30 
25 2643677B GARCIA BOTELLA, ALEJANDRA  9:30 
26 70984976F CASTELL GOMEZ, JOSE TOMAS  9:30 
27 50309125Y ALVAREZ SANCHEZ, JESUS ANTONIO  9:30 
28 2885954Y FERNANDEZ LUENGAS, DAVID  9:30 
29 30650177D MENDIA CONDE, ELENA  9:30 
30 3851757Q RODRIGUEZ CUELLAR, ELIAS  9:30 
31 24338300E DOBLADO CARDELLACH, BEATRIZ  9:30 
32 4170323D GOMEZ RODRIGUEZ, Mª DEL PILAR  9:30 
33 11806844R ORTEGA PEREZ, GLORIA  9:30 
34 823052C MARTIN GARCIA-ALMENTA, MERCEDES  9:30 
35 50195425H GARCIA SEPTIEM, JAVIER  9:30 
36 50715308D ANGULO MORALES, FRANCISCO JAVIER  9:30 
37 25660661K LIMA PINTO, FRANCISCA  9:30 
38 2905169Q GARCIA SANZ, IÑIGO 9:30 
39 50853685H CALVO PULIDO, JORGE 9:30 
40 7875407T MARTIN-MERINO ACERA, Mª ROSARIO 9:30 
41 4847106V MARTIN ANTONA, ESTEBAN 10:30 
42 7866178V CUADRADO GARCIA, ANGEL 10:30 
43 2629524A CAMACHO AROCA, ALFONSO 10:30 
44 2530753V FERRERO CELEMIN, ESTHER 10:30 
45 33522141D PEREA GARCIA, JOSE 10:30 
46 51388266X CASTILLO FE, MARIA JOSE 10:30 
47 7241615L GARAULET GONZALEZ, PALOMA 10:30 
48 11811128F DIAZ GARCIA, GUSTAVO ADOLFO 10:30 
49 2521442K DELGADO VALDUEZA, JESUS 10:30 
50 50712658G ABRADELO DE USERA, MANUEL 10:30 
51 7485856T FRAILE VASALLO, MIRIAM 10:30 
52 50844663N GIMENO CALVO, FRANCISCO ALBERTO 10:30 
53 50833860L GIL LOPEZ, JOSE MARIA 10:30 
54 418632D SERANTES GOMEZ, ANA 10:30 
55 50869656G LÓPEZ MONCLÚS, JAVIER 10:30 



MARTES 11 DE SEPTIEMBRE DE 2012B.O.C.M. Núm. 217 Pág. 53

B
O

C
M

-2
01

20
91

1-
8

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ORDEN      D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE HORA 
56 9004651J MARCOS HERNANDEZ, RUTH 10:30 
57 50856765Q PEREZ VIEJO, ESTIBALITZ 10:30 
58 2196470Q TORRE GONZALEZ, FRANCISCO JAVIER DE LA 10:30 
59 820156E ANTEQUERA PEREZ, ALFONSO 10:30 
60 51067913R CABAÑAS MONTERO, LUIS JACOBO 10:30 
61 811485E MARTINEZ-PIÑEIRO MUÑOZ, JUAN ANTONIO 10:30 
62 44394335B HERREROS MARCOS, MARIA DOLORES 10:30 
63 9741629W PERTEJO MUÑOZ, MARIA ELSA 10:30 
64 52102863C JIMENEZ CARNEROS, VIRGINIA 10:30 
65 8954628S HERNANDEZ JUARA, MARIA DEL PILAR 10:30 
66 53135486N RIOS BLANCO, RAQUEL 10:30 
67 5204129B GONZALEZ GONZALEZ, ENRIQUE 10:30 
68 50455598S PARDO MARTINEZ, CRISTINA 10:30 
69 8955962S GARIJO ALVAREZ, JESUS ANGEL 10:30 
70 50089259C ALIAS JIMENEZ, DAVID 10:30 
71 5428793B MORENO ELOLA-OLASO, ALMUDENA 10:30 
72 51685701D ZARZOSA HERNANDEZ, GUSTAVO VALENTIN 10:30 
73 50973820R PELAEZ TORRES, PABLO MIGUEL 10:30 
74 51924667M ALONSO SEBASTIAN, ISABEL 10:30 
75 50080021M GARCIA VILLAR, OSCAR 10:30 
76 5271142W HUERGA ALVAREZ, DANIEL 10:30 
77 3443215T ORTEGA LOPEZ, JAVIER 10:30 

(03/29.204/12)


		2012-09-11T09:58:22+0200




